ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO: “ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO EN SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOS RURALES DE LA
REGION LAMBAYEQUE”

SIENDO LAS 10:15 HORAS DEL 23 DE AGOSTO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE
REUNIONES DEL AREA DE APOYO EN CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL
LAMBAYEQUE, SITO EN AV. JUAN TOMIS STACK 975- CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000177-2023-
GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 18 DE JULIO DEL 2023, QUIENES LLEVARAN A CABO LA ADMISION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GR.LAMB (PRIMERA
CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO: “ANALISIS
DE MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOS

\,RURALES DE LA REGION LAMBAYEQUE”

A
. PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A

CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES

PRESIDENTE (T) : ARQ. FELIX ORLANDO GAMARRA REYES

2. PRIMER MIEMBRO (S) :ARQ. WILLIAM YONY PAREDES ANGELES
3. SEGUNDO MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES, HACIENDO
MENCION QUE EL PRIMER MIEMBRO TITULAR, EL ING. NEPTON DAVID RUIZ SAAVEDRA DA A
CONOCER MEDIANTE SOLICTUD — VARIOS 000002-2023-GR.LAMB/GEVCS-NDRS EMITIDO EL 17 DE
AGOSTO DEL 2023, EL PEDIDO DE PERMISO POR DESCANSO MEDICO, ADJUNTANDO EL CERTIFICADO
MEDICO DE INCAPACIDAD TEMPORAL N° A-004-0000022454-23; DANDO INICIO AL DESARROLLO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

NUMERO DE PARTICIPANTES INSCRITOS: DIECISIETE (17). VER DETALLE ADJUNTO

1 Proweedoron kK 10174550064 PANTOIA AQUIND EVER GREGORY /s Vilido v musus Qef)
7 PowedoronkiC  ANSHTANE  QUISPE ZARATE KICHARD KRS /01 Viko v wswmn Qof
3 Powsronkl  HINIMO S5 DELPERISAC to/mn Viido s mone Qo)
4 ProvsdronRUC M0GHIS6  INTERTEK TESTING SERVICES PERU S Bjoajn Vido poyjus woowsss (000
5 MowsdoronRlC  MOMSES  CERTIMINSA 15/ Vikdo sison mwmsss Qo)
§ ProvedoronRIC  NITIGONN  LABECO ANALISTS AMBIENTALES SOCTEDND CONERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 15/08)23 Vikdo wjsmn mneony el
7 oeedranRK  MIDSK  AQPERUSAC njeun ¥ihdo wwjun s (o)
t PvesloronRIC  WSMSGIOY  PACIFICCONTROLSAL wjtaun ¥ibdo wwmn s 000
9 PovesdoronRUC NSMI MATISERVICIOS PLANET GROUPELAL, B/sju ¥ibo viwjns waswma Oef

10 PoverdorconRUC 20565366719 AGRORUN SOCTEDAD ANDMIMA CERRADA - AGRORUM S.AC. 118102 Vibdo 18N8 56536719 @03



11 PromsdrcnRIC 20001 RAABSAL 15/8j2033 vido samn oo Qo

1 ProweedoranRUC 20601638011 L AL LAD SOLUTION SOCTEDAD AWOHTHA CERRADA - L EL LAB SOKUTION SAL. 11j0a2m Vibdo s wemmwn Qef
13 ProvedoronBC  MOUSISS  RIASELVASAL tofesj3 Vildo wiamz weumyss  Oof
14 Provesdor on R 20502404383 GREHAR COHSTRUCCIONES S.AC. 15/ Vil wamn wemss  Ool
15 Proveedoron R HOSTSI00T  [NVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SALC 10082023 vildo woynn wesmzw  Qof
16 Provecdor onRUC 2000587060 JC INHOVA CONTRATLSTAS CERERALES ELRL. 10/88/203 . Vil weus e Ol
17 Provedor conRIC 20607271004 EMPRESK AGROPECUARIA FACRO-HMOVASAL. 15/08j2033° Viido soms wormen Qof

DE LOS DIECISIETE (17) PARTICIPANTES INSCRITOS. SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA
TECNICA Y ECONOMICA SIETE (07) POSTORES. TAL COMO SE APRECIA EN LA CONSOLA DEL

SEACE
_,;"m‘"v R - - R - =
e BEEE R : ik i
s <,<Ruc [ coabgo Nombse o Razdén Soclal | Fecha P, i6n | Hora P I Forma de presentacion
i Contratacion del servick denominado: :mms %IE:J ﬁné.lesm/us DE AGUA PARA CONSUMD HUMAND EN SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS
et POSLADOS AURALES OE LA REGION LAMBAY
S CERTIMIN S.A. 21708/2023 16:07:17 Electronico
TLABECO ANALISIS AMBIENTALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 21/08/2023 16:10:03 Electronico
| RESPONSABILIDAD LIMITADA — 3
BIM SELVA S.R.L. 2170812023 22:49:39 Electronico i
20100114349 | SGS DEL PERU SAC. B B 21/08/2023 23:08:35 "~ Electronico i
20106498386 | INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A o B 21/08/2023 23:13:30 Electronico
20600453221 | RLAB S.AC. - T 21/par023 2324:44 Electronico
20524355362 | ENVIRONMENTAL TESTING LABORATORY SAC - MULTISERVICIOS | 21/08/20238 |  23:56:43 | Electronico
— PLANET GROUP EiRL — |

A & DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.2.1.1 DEL CAPITULO Ii

% DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

s
Documentacion de presentacion obligatoria
| ' | ANEXO N°05 - RESULTADO
| REPRESENTA Promesa de
ANEXON°1 CION I ANEXON°2 | ANEXON3 | ANEXON°4. | Consorciocon | ANEXO N°06
Firmas
- Legalizadas | S
NO
SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | qporcoonpg | S CUMPLE ADMITIDO
INTERTEK TESTING SERVICES | NO ' NO
PERU S.A SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NOCUMPLE | _pepchonne | SICUMPLE ADMIFINO
——— 4 = + —
ENVIRONMENTAL TESTING
LABORATORY SAC - NO
MULTISERVICIOS PLANET GRoup | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S1 CUMPLE NOCUMPLE | o
EIRL | |
S |
R-LABS.A.C SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | NO NO CUMPLE NO
A | CORRESPONDE | ADMITIDO
| |
— ] = |
NO
T
CERTIMIN S.A. | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | (opopooonpg | STCUMPLE ADMITIDO
- N | ] _|




‘ NO NO
SI CUMPLE SICUMPLE . SICUMPLE 51 CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE ADMITIDO

6 | SGSDELPERUS.A.C. SI CUMPLE

| LABECO ANALISIS AMBIENTALES .
SUBSANACI SUBSANACIO NO NO CUMPLE NO

7 | SOCIEDAD COMERCIAL DE NO CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA ON | N CORRESPONDE ADMITIDO

NUMERO DE PARTICIPANTES NO ADMITIDOS: CINCO (05) OFERTAS

1.- INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL

C\, A = ANEXO N° 4
AL Nl
RSN S DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GR. LAMB
Presente. -

Y e cOn pienc G # de ias a ‘que se axigen en las bases osl
i do ia rafe , e o 0 3 prestar Bl sarvicio objeto del presante procadimiento
de seleccion en el plazo de (49 dias].

{SANLUIS, LIMA, 21 DE AGOSTO 2023]

" Garmala Losiza Alatrista de Poreda
Representasite legal de
intartek Testing Services Pert S.A.

J L.O QUE SUPERARIA AL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS YEN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA DEL PROCESO DE SELECCION, EL CUAL ES POR 35 DIAS CALENDARIOS; POR LO TANTO,
EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.

2.- ENVIRONMENTAL TESTING LABORATORY SAC - MULTISERVICIOS PLANET GROUP EIRL. - DE
LA REVISION DE SU OFERTA EN EL FOLIO 72, SE OBSERVA QUE EL POSTOR PRESENTO EL ANEXO N°
6 — OFERTA ECONOMICA, A SUMA ALZADA, NO CORRESPONDIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PARA EL CALCULO CORRECTO DE SU
OFERTA ECONOMICA — CAPITULO I, NUMERAL 1.5 SISTEMA DE CONTRATACION — PRECIOS
UNITARIOS.



ANEXO N* 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 13-2023-GR.LAMB
Presenle. -

Es grato dirgirme & usted, pars hacer de su conocimisnto que, de acuerdo con ias bases, mi oferta es

la siguiente.
i - comERTo T | " pRECIOTOTAL |
'SeMcoo da "Andlisis de muestras de agua para consumo humano en
slstemas de .agua de oenhrus poblados rurales de Ia region 143,700.00
ILambayecue”™ - | e
[TOTAL | - 443,700,00

La oferta econdmica EN SOLES (S), incluye todos los tributos, seguros, transporte, Ingpecciones,
prusbas y, de ser el caso, loe coslos |aborales conforma 8 la legisiacion vigante, as;comocua\qu)er

o(mmemaqt)ewedamrmudenaasobreelcosmddsma lads
poslores que gocen de alguna legal, no irdn en el precio de su ofera fos fributos
respectivos.

Lima, 21 de Agosio de 2023

RABI WIS F0JAS FODRIGUEZ
\ REPRESENTANTE COMUN
\ CONSORCIC
Emmnmzsmumrom

MULTISERVICIOb PLANET GROUPE.I.ﬁ.L

CABE INDICAR, QUE EL COTENIDO MINIMO DE LA OFERTA NO ES SUBSANABLE; POR LO QUE NO
RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL

3- R-LAB S.A.C. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 21 QUE EL POSTOR
PRESENTO EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA, LA CANTIDAD EXPRESADA DE MANERA GLOBAL,
NO CORRESPONDIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, PARA EL CALCULO CORRECTO DE SU OFERTA ECONOMICA - CAPITULO III, NUMERAL 7
:"‘AI“_CANCES Y CONDCIONES DEL SERVICIO A CONTRATAR, EN EL CUAL SE SOLICITA LA CANTIDAD

ANEXON'¢
PRECIO DE LA OFERTA

Seflores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SINPLIFICADA N* 13-2023 - GR. LAM - PRIMERA CONVOCATORIA

Es grato dingsme 9 usted, para haser de su conocimisnto que. de acrendo con (85 bases mi ofsria es
sigwente

T : | PREGIOUNITARIO™ PRECIO TOTAL
CONCEPTO ' CANTIDAD |

'CONTRATACION DE SERWCH) DET | R
ANALISIS DE MUESTRAS DE!
AGUA PARA CONSUMO HUMANG:
EN SISTEMAS DE AGUA DE L 68,481.40
CENTROS POBLADOS RURALES
'DELAREGIONLAMBAYEQUE. |

,451.40

‘ToTaL
El procio de Je oferta en Sotes, nchuys indos oy (A0S, S6GUIDE, IrANSPOME INSPECCIONes. Piusbas y,
o sor ol caso o8 COSI05 laborsies conforme a Ia legrslacion vigerde, asi como cualquier otro conceptn
que puada taner NcIdencA 30b0e el cosio del servicio B conrater, axceplo la da aquelios posiores que
gocen de alguna sxonermcon legal, na incluirén en el precio de su oferta 108 ibutos respectivos

Lima 21 de agosio del 2023

quo«vbrnymmdo:ddponbro
tagal %, segin

P



7. ALCANCES Y CONDICIONES DEL SERVICIO A CONTRATAR
7.1. Alcance dei Servicio a contratar:

CUADRO N° 01
CANTIDAD DE
UNIDAD DE
DESCRIPCION ANALISIS DE
MEDIDA ‘ |
CALIDAD DE AGUA
Contratar el Servicio para el ANALISIS DE CALIDAD DE
MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO UND 75
EN CENTROS POBLADOS RURALES DE LA REGION
LAMBAYEQUE
~ TOTAL ) | s

CABE INDICAR, QUE EL COTENIDO MINIMO DE LA OFERTA NO ES SUBSANABLE; POR LO QUE NO
RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO; POR LO TANTO, EL. COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA
OFERTA.

4.- SGS DEL PERU S.A.C. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 36, QUE EL
POSTOR PRESENTO EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA, FALTANDO EL METAL ARSENICO, NO
CORRESPONDIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, PARA EL CALCULO CORRECTO DE SU OFERTA ECONOMICA — CAPITULO III, NUMERAL

—.—""'\

:}%77.2 PARAMETROS QUE DEBERAN ANALIZAR PARA TODOS LOS ITEMS.

Al BN
| METALES — — —
| Hierro 75 [ ]
LN Lol | Manganeso 75 ]
Al Aluminio | 75 .
/ [ Cotre , | 75
| Zing 75
inog;r:mno ;: == -5J67.95 5.15096.25
Bario_ s
Boro 75 1
Cadmio 75 |
( Cromo Ttotal 75 |
L " Mowulo | 7 | |
| METALES
| 20 Hierre . mg Fe L-1 o 0,3
| 21 Mangneso - T N ;thnLJ 0,4
22 | Aluminio mg Al L-1 0,2
23 Cobrc_ mg Cu L-1 - 2,0
24 [ Zinc mg ZoL-1 3,0
25 | Sodio mgNal-1 [ 200 T
?I Antimonio - | mg Sh L-1 [ 0,020
27 | Arsénico i mg AsL-1 T 0,010 o
28 |Bario T mgmaa 0,700 |
29 | Boro mgBL-t 1,500 |
30 i Cadmio e ;g CT‘] L-1 0,003 l
31 Cromo total [ mg CrL-1 T 0,0500
32 .J;icrcnrio i mg Hg L-1 0,001 -
33 Niqusl | mg Ni L-1 T 0,0;0
34 Plome I :g?ﬁ-l - 0,0-IO




CABE INDICAR, QUE EL COTENIDO MINIMO DE LA OFERTA NO ES SUBSANABLE; POR LO QUE NO
RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO; POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA
OFERTA.

5.- LABECO ANALISIS AMBIENTALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA LO SIGUIENTE:

NO ACREDITA EL DOCUMENTO DE REPRESENTACION QUE ACREDITE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS CAPITULO II, NUMERAL 2.2 CONTENIDO
DE LAS OFERTAS.

EL FOLIO 4, EL POSTOR PRESENTO EL ANEXO N° 4 — PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO,
INDICANDO QUE EL PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO LO REALIZARA EN 45 DfAS
CALENDARIOS; LO QUE SUPERARIA AL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS
YEN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL PROCESO DE SELECCION, EL CUAL ES POR 35 DiAS
CALENDARIOS.

ANEXO N.* 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACISN DEL SERVICIO

fores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GR. LAMS — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -
Medi el oon pieno mi de las i que &8 exigen en jas
bases del p dimi de la me P a presiar el sarvicio objelo
del da seleccion sn ol plezo de 45 dias calsndarios.

LIMA, 21 de Agosto dal 2023.

EL FOLIO 9, SE OBSERVA QUE EL POSTOR PRESENTO EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA,
A SUMA ALZADA, NO CORRESPONDIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PARA EL CALCULO CORRECTO DE SU OFERTA
ECONOMICA — CAPITULO I, NUMERAL 1.5 SISTEMA DE CONTRATACION - PRECIOS
UNITARIOS.



ANEXON.2 €&
PRECIO DE LA OFERTA

Safiores
COMITE DE BELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13.2023-GR. LAMS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Es grao ditigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las
basas, mi oferta ea la siguienta:

TORCEPTO , R

ANALISIS DE CALIDAD OE AGUAPARA |

CONSUMO HUMANO EN LOS CENTROS
POBLADOS RURALES DE LA REGKN
LAMBAYEQUE (75 PUNTOS DEAGUA] |

TOTAL [ 5/124077.00

57124,077.00

ElpteciodehuhnasoLESnduyewdosban-hmm sBQUIDS, transpoﬂs
Inspecciones, pruebas y, de ser 8 caso, los costos | ala

vigente, asl coma cualquier oftro concepio que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio @ coniratar; exteplo la de aquelos posiores que gocen de aiguna exoneracion
legal, o nckilnin en el precio da su oferta ks ributos respectivos.

POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.

NUMEROQO DE PARTICIPANTES ADMITIDOS: DOS (02) OFERTAS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DOS (02) POSTORES HAN SIDO ADMITIDOS,
LOS CUALES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE ACUERDO A LOS FACTORES ESTABLECIDOS
EN LAS BASES INTEGRADAS.

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DA POR CONCLUIDA LA ETAPA DE ADMISION DE LAS
OFERTAS, DANDO A CONOCER A LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION QUE SE CONTINUARA
CON LAS ETAPAS DE CALIFICACION Y EVALUACION EL DIA 24 DE AGOSTO DEL 2023, POR LO QUE SE
PROCEDE CON EL REGISTRO DE LA ETAPA DE ADMISION EN LA CONSOLA DEL SEACE

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS SUS
EXTREMOS, SIENDO LAS 12:50 HORAS DEL DIA 23/08/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A SUSCRIBIR
EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.

GOBIW

..................

TERES TE
COMITE DE SELECCIOMN

et Tt b TT TR RT T L L L il

SEGUNDD MIEMBR’D
COMITE DE SELECCION



ACTA DE CALIFICACION DE_LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADQ
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO: “ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA
PARA CONSUMO HUMANO EN SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOS RURALES DE LA
REGION LAMBAYEQUE”

SIENDO LAS 14:45 HORAS DEL 24 DE AGOSTO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE
REUNIONES DEL AREA DE APOYO EN CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL
LAMBAYEQUE, SITO EN AV. JUAN TOMIS STACK 975- CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000177-2023-
GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 18 DE JULIO DEL 2023, QUIENES CONTINUARAN CON EL ETAPA DE
CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-
GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
DENOMINADO: “ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN SISTEMAS DE
AGUA DE CENTROS POBLADOS RURALES DE LA REGION LAMBAYEQUE”

— %< /'.
e MIEMBROS TITULARES

1. PRESIDENTE (T) : ARQ. FELIX ORLANDO GAMARRA REYES
2. PRIMER MIEMBRO (S)  : ARQ. WILLIAM YONY PAREDES ANGELES
Jesén, 3 SEGUNDO MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

ZEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES, HACIENDO
ol X i m;a,\ &/ MENCION QUE SE CONTINUARA CON LA ETAPA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS,
LAS CUALES SON:

NUMERO DE PARTICIPANTES ADMITIDOS: DOS (02) OFERTAS

Ne POSTOR

1 BIM SELVA SRL

2 CERTIMIN S.A.

SE PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, LA MISMA QUE SE REALIZA
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1 DEL ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO DE LA
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.



POSTOR

REQUISITO DE CALIFICACION

HABILITACION

C. EXPERIENCIA DEL RESULTADO
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

BIM SELVA SRL

SI CUMPLE

SI CUMPLE (DECLARO EN
EL ANEXON°01 SERUNA | CALIFICADA
MYPE)

CERTIMIN S.A.

SI CUMPLE

SI CUMPLE CALIFICADA

. BIM SELVA SRL. - EL COMTE DE SELECCION VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD
DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS

REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,

DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS MISMOS, POR LO
QUE LA OFERTA ES CALIFICADA.

2. CERTIMIN S.A. - EL COMTE DE SELECCION VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE
LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,
DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS MISMOS, POR LO
QUE LA OFERTA ES CALIFICADA.

NUMERO DE PARTICIPANTES CALIFICADOS: DOS (02) OFERTAS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DOS (02) POSTORES HAN SIDO
CALIFICADOS, LOS CUALES PASAN A LA ETAPA DE EVALUACION DE ACUERDO A LOS FACTORES
ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DA POR CONCLUIDA LA ETAPA DE CALIFICACION DE
LAS OFERTAS, DANDO A CONOCER A LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION QUE SE
CONTINUARA CON LA ETAPA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS EL DIA 28 DE AGOSTO DEL 2023.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS SUS
EXTREMOS, SIENDO LAS 16:10 HORAS DEL DIA 24/08/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A SUSCRIBIR
EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.

GOBIERNU/REGION

PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION

/
GOBIERNO/REGIPNRBL LAMBAYEQUE




ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°  13-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO: “ANALISIS DE
MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS
POBLADOS RURALES DE LA REGION LAMBAYEQUE”

SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL 01 DE SETIEMBRE DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE

REUNIONES DEL AREA DE APOYO EN CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO

REGIONAL LAMBAYEQUE, SITO EN AV. JUAN TOMIS STACK 975- CHICLAYO, SE REUNIO EL

COMITE DE SELECCION, DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000177-

2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 18 DE JULIO DEL 2023, QUIENES CONTINUARAN CON LA ETAPA

DE EVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-
<&\2023 GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL
/ 651 'RVICIO DENOMINADO: “ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN
Y /< SUISTEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOS RURALES DE LA REGION LAMBAYEQUE”
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*==-" PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A
CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES
1. PRESIDENTE (T) ARQ. FELIX ORLANDO GAMARRA REYES
2. PRIMER MIEMBRO (T) :ING. NEPTON DAVID RUIZ SAAVEDRA
3. SEGUNDO MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

} EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES, HACIENDO
' MENCION QUE SE CONTINUARA CON LA ETAPA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
CALIFICADAS, LAS CUALES SON:

OFERTAS CALIFICADAS: DOS (02) OFERTAS

AL CONTAR CON DOS (02) OFERTAS CALIFICADAS, SE PROCEDE A REALIZAR LA EVALUACION
ECONOMICA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 82.2 Y 82.3 DEL ARTICULO 82
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y A LOS FACTORES DE
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, il . N° ~ POSTOR
1 BIM SELVA SRL -
2 'CERTIMIN S.A.

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A EVALUAR LAS OFERTAS ECONOMICAS Y DETERMINA EL
PUNTAIJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE CONFORMIDAD CON EL ART{CULO 83 DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAIJE DE CIEN (100) PUNTOS A
LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y OTORGAR A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES
INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE
FORMULA:



Pi =Om x PMP

Oi
Dénde:
I = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.
f>( : ~ EVALUACION ECONOMICA ]
\ /3] OFERTA
LR ° POST PUNT
Wl “'-.@/-‘ N_ | OSTORES | ECONOMICA AJE
=77 [ 1 [BIMSELVASRL | 8/111,000.00 $8.66
\ CERTIMIN S.A. S/98,412.00 100 |

CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION ECONOMICA, SE PROCEDE A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION.

] BONIFICACIO
NOMBRE O RAZON | EVALUACION | BONIFICACI N 5% POR Puntaje
SOCIAL DEL POSTOR ECONOMICA | ON DEL 10% MYPE total
1'o.| CERTIMIN S.A. 100.00 0.00 0.00 100.00
BIM SELVA SRL 88.66 8.87 0.00 97.53

ANTE LO EXPUESTO EL PRESIDENTE Y EL PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE

SELECCION, DECIDEN AL NO ESTAR LEGIBLE EL DOCUMENTO PRESENTADO POR EL POSTOR

=x=.  BIM SELVA SRL, SE OPTO POR VERIFICAR EN LA PAGINA WEB DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y

‘I?ROMOCI(')N DEL EMPLEO EN LA SECCION CONSULTA DE EMPRESAS ACREDITADAS EN EL

' :REMYPE, EN LA QUE SE VISUALIZA LA SITUACION ACTUAL: BAJA CON DOCUMENTO DE
USUSTENTO RESOLUCION DIRECTORAL N° 0120-2023- MTPE/3/17.1.
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ASIMIMO, EL POSTOR BIM SELVA SRL FIGURA EN EL SISTEMA DE CONSULTA DEL REGISTRO
NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA BAJO EL SIGUIENTE DETALLE:

RUC: 20602152155

RAZON SOCIAL: BIM SELVA SRL

FECHA DE SOLICITUD: 31/07/2017

ESTADO/CONDICION: ACREDITADO COMO MICRO EMPRESA

FECHA DE ACREDITACION: 04/08/2017

SITUACION ACTUAL: BAJA

DOCUMENTO DE SUSTENTO: RESOLUCION DIRECTORAL N° 0120-2023-MTPE/3/17.1

e FECHA DE BAJA/CANCELACION: 10/04/2023

e REGIMEN LABORAL ESPECIAL (RLE): PODRA MANTENER EL RLE DE MICRO EMPRESA
HASTA EL 10/04/2024.

REGISTRO-NAC_[ONAL"DE MICRO ¥ PEQUENA EMF-’.RES;A-:REMYRE
(Desde el 20/10/2008)
N°* DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO:CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO DE | FECHA DE BAJA REGIMEN

souciTuD ACREDITACION ACTUAL SUSTENTO 1 CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE}
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CABE MENCIONAR QUE EN LA RESOLUCION DIRECTORAL N° 0120-2023-MTPE/3/17.1 EN EL
ARTICULO 2 MENCIONA: RETIRAR DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA
EMPRESA A LAS SIGUINETES EMPRESAS, DE ACUERDO CON LA EVALUACION SENALADA EN
LOS CONSIDERANDOS Y EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE RESOLUCION.
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POR LO DESCRITO EN LOS PARRAFOS ANTERIORES EL PRESIDENTE DEL COMITE Y EL PRIMER
MIEMBRO TITULAR DECIDEN NO OTORGARLE LA BONIFICACION DEL 5% POR EL. REMYPE.

SOBRE EL PARTICULAR EN CALIDAD DE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, DEJA SU VOTO
DISCREPANTE POR CUANTO EN LA RESOLUCION DIRECTORAL N° 0120-2023-MTPE/3/17.1 EN EL
ARTICULO 4 MENCIONA: LAS EMPRESAS COMPRENDIDAS EN LA PRESENTE RESOLUCION QUE
TENIAN LA CONDICION DE MICRO EMPRESA PODRAN CONSERVAR EL REGIMEN LABORAL
ESPECIAL DE MICRO EMPRESA DURANTE UN (1) ANO CALENDARIO ADICIONAL (...) CONTADO
A PARTIR DE LA FECHA DE LA EMISION DE LA PRESENTE RESOLUCION DIRECTORAL Y LUEGO
DE ESTE PERIODO PASARAN DEFINITIVAMENTE AL REGIMEN LABORAL GENERAL (..)
ASIMISMO EN LA PAGINA WEB DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO EN
LA SECCION CONSULTA DE EMPRESAS ACREDITADAS EN EL REMYPE, MENCIONA QUE PODRA
MANTENER EL REGIMEN LABORAL ESPECIALDE MICRO EMPRESA HASTA EL 10/04/2024.

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, POR DECISION TOMADA POR MAYORIA DEL COMITE DE
SELECCION, SE OTORGA LA BUENA PRO A LA EMPRESA CERTIMIN S.A. POR EL MONTO DE §/
98,412.00 (NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 00/100 SOLES).

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS
SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 16:05 HORAS DEL DIA 01/09/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A
SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS,

GOBIERNO’B{@L LAMBAYEQUE GOBIERNO REGIOMAL L
S

; z GOBIERNO HEGITDLAMBAYEOUE
O _ W

™M é MBRE  essesmsemsiensie e M.zMBR P
MITE DE S'F'LECCION S CoMITE DE SELECCION




